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علم بهتر اســت يا ثروت؟ اين سؤال اساسی و مهمی است که 
اکثر شما دانش آموزان در دوران تحصیل با آن روبه رو می شويد. 

به نظر شما بهترين جواب به اين سؤال چیست؟ علم يا ثروت؟
به نظر و تجربة من، بهترين و در عین حال ساده ترين پاسخ به 
اين پرسش، »علمِ ثروت ساز« است. علم ثروت ساز علم و دانشی 
اســت که به نیازهای مردم و جامعه پاسخ می دهد و مشکلات 
آن هــا را حل می کند. اما علم چطور از لابه لای کتاب ها در کف 

جامعه حضور پیدا می کند و باعث پیشرفت می شود؟
بله! با تبديل شدن به »مهارت«.

هر يک از شــما زمانی کــه دانــش را از درون کتاب هايش 
می آموزد و آن را در زندگی روزمرة خود به کار می گیرد، در واقع 
علم را در قالب مهارت فردی به اجرا در می آورد و با تکرار آن و 
اندوختن تجربه، در انجام آن ماهرتر می شود. اگر کمی به محیط 
زندگی مان دقت کنیم، می بینیم تمام افراد جامعه از اين قاعده 
پیروی می کنند. يــک نفر مهارت خیاطی دارد، ديگری مهارت 
تعمیر خودرو، آن يکی با مهارتش فروشندگی می کند و اين يکی 
تعمیر لوازم برقی. اين گونه می شود که هرکس در جامعه نقش 
خودش را ايفا می کند، با رفع نیاز ديگری کسب درآمد می کند و 

چرخ اقتصاد کشور را به حرکت در می آورد.
در نظام آموزشی ما اين هنرستان ها هستند که با مهیاکردن 
شــرايط برای تبديل شــدن دانش به مهارت در دانش آموزان، 
وظیفة تعلیم علم ثروت  ســاز به آن ها را بر عهده دارند و آن ها را 

برای ايفای نقش در جامعه مهیا می کنند. از جمله مهارت های 
ثروت سازی که در هنرستان های کشور ما آموزش داده می شود، 

مهارت کار با چوب و فراورده های چوبی است.
چوب به عنوان يکی از ابتدايی ترين ابزارها و مصالح مورد استفاده 
در زندگی بشــر، نقش بسیار مهم و پررنگی در زندگی داشته و 
دارد. خیلی از پیشرفته ترين وسايل امروزی در نسخه های اولیة 
خودشان از چوب ساخته شده بودند؛ از هواپیمای برادران رايت 
گرفته تا خانه هايی که محل زندگی انســان ها بودند و هستند. 
همین الان هم اگر کمی با دقت به اطرافمان نگاه کنیم، يکی از 
پرمصرف ترين ماده ها در محیط زندگی مان را چوب و فراورده های 

آن می بینیم.
 قلم، کاغذ، میز، کمــد، تخت خواب، مبلمان، صندلی و ده ها 
وسیلة ديگر بخش های جدايی ناپذير زندگی ما محسوب می شوند. 
چوب و فراورده های آن امروزه در صنايع بزرگ و پیشــرفته هم 
به کار می روند. مثلًا در برای دکوراسیون داخلی يا حتی بخشی 
از بدنة هواپیماها، برای کاهش وزن از چوب استفاده می شود. در 
نمای بیرونی ســاختمان ها از »ترمووود« که يک فراوردة چوبی 
اســت استفاده می شــود و ده ها کاربرد ديگر. شما را به تحقیق 

دربارة آن ها دعوت می کنم.
همین کاربرد گستردة چوب و فراورده های آن باعث پیدايش 
صنعت چــوب و فراورده هــای چوبی، با تأســیس کارگاه ها و 
كارخانه هاي متعدد چوب بری، کاغذسازی، روکش سازی، تولید 

حکایت »علم ثروت ساز«  

»چوب« در خانه و ما 
گرد جهان می گرديم! 

محصولات چوبي
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تختة خرده چوب، تختة چندلايه و ده ها محصول جانبی چوبی 
شده است. اين صنايع، به صورت مستقیم و غیرمستقیم هزاران 
نفــر را  با انواع تخصص ها در زمینة صنايــع چوب در رده های 
گوناگون تحصیلی، از ديپلمه های هنرستان های فنی و حرفه ای 
و کاردانش گرفته تا سطوح بالاتر مثل کارشناسی ارشد و دکترا، 
به عنوان کارگر، استادکار، فن ورز)تكنسین( کارگاه و آزمايشگاه، 

مهندس خط تولید و پژوهشگر جذب کرده است.
صنعت چوب و کاغذ با يک میلیون شــغل 9 درصد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم بخش صنعت کشور را به خود اختصاص 

داده است )بدون درنظرگرفتن آمار غیررسمی(.
با توجه به اينکه در ســال 1۴۰2 کشــور به 16 میلیون متر 
مکعب مواد اولیة چوبی نیاز دارد و از طرف ديگر در اين صنعت، 
تربیت نیروی انسانی ماهر که با دانش و مهارت لازم در استفاده 
از فناوری هــای نوين صنايع چوب و کاغذ، توانايی رفع نیازهای 

بازار کار را داشته باشد، حس می شود.
به خاطر همین کاربرد وسیع چوب در زندگی انسان، مهارت 
کار بــا چوب يا فراورده های چوبی در هنرســتان های کشــور 
عزيزمان در رشته های گوناگون آموزش داده می شوند؛ از جمله: 
رشــتة صنايع چوب و مبلمان؛ رشــتة صنايع چــوب و کاغذ؛ 
مبلمان سازی مدرن؛ مبلمان سازی کلاسیک؛ رنگ کاری مبلمان 

چوبی؛ تزئینات داخلی چوبی؛ در و پنجره سازی چوبی؛ بازسازی 
مبلمان؛ كارورز)اپراتور( سی ان سی چوب، کابینت سازی چوبی؛ 

روکش کاری چوب .
فارغ التحصیلان اين رشته ها معمولًا می توانند در اين زمینه ها 
مشــغول کار شــوند: در آموزش و پرورش با عنوان دبیر فنی و 
اســتادکار؛ در اداره های فنــی و حرفه ای به عنــوان مربی؛ در 
جنگلبانی؛ در کارخانه های نئوپان، کاغذســازی، ام دی اف سازی 
و روکش سازی به عنوان اســتادکار تیزکردن تیغة دستگاه های 
صنايع چوب؛ در کارگاه ساخت انواع مبلمان، تخت خواب، کمد و 
غیره؛ در کارگاه صفحات فشرده به عنوان نصاب در و کابینت های 
چوبی و ام دی اف، يا نصاب و راه ا نداز ماشــین آلات صنايع چوب؛ 
در روکــش کاری و پرس کردن در هــای چوبی؛ در منبت کاری، 
معرق کاری و مشــبک کاری؛ در طراحی و نقشه کشی سازه های 
چوبــی؛ در رنگ کاری ســازه های چوبــی؛ كاروري)اپراتوری( 
دستگاه های سی ان سی؛ در کارگاه گردبینه و چوب بری؛ ساخت 

انواع در چوبی؛ گره چینی و خراطی.
اما بايد توجه کنید، هريک از اين رشته ها بازار کاری با ابعاد و 
فناوری های متعدد پیش رو دارند که به يقین شما هنرجوهای 
عزيز بايد اطلاعات کافی از آن ها پیدا کنید و با شناخت کافی از 
هر رشته و بازار کار آيندة آن در محل زندگی خودتان، به انتخاب 

آن رشته اقدام کنید.
نکته ای که برای حضور در اين رشــته ها و آيندة کاری آن ها، 
حتماً بايد مد نظر قرار دهید، محیط کاری و ماهیت آن رشــته 
است. اين رشته ها غالباً محیط کارگاهی خاص خود را دارند و با 
دستگاه های متعددی سروکار دارند. پس به شما توصیه می کنیم 
حتماً از محیط کارگاه هنرستان خود و امکانات آن و همچنین 
کارگاه های شــخصی مرتبط با رشتة مدنظرتان بازديد کنید و 

اطلاعات کافی به دست آوريد.


